[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1066/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue a extração de árvore que danifica calçada e atrapalha o trafego de pedestres no Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a extração da árvore existente na Rua Cataguazes nº 93, Jardim São Francisco.

Justificativa:

Verificando-se as fotos, torna-se dispensável qualquer comentário. Vizinhos alegam que, pedestres já sofreram acidentes ao tentarem desviar da referida árvore e disputar espaço com veículos. As raízes também são responsáveis por acidentes ali ocorridos, envolvendo principalmente idosos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de março de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 1988/2014 - 13/03/2014 14:45

image2.jpeg

image10.jpeg